
ISTITUTO COMPRENSIVO ROCCA DI NETO
Rione Santa Maria – Tel.0962-84612; Fax 0962-80183

88821 Rocca di Neto (KR)
Codice Fiscale 91021490791 – Codice Mecc. KRIC804008
kric804008@istruzione.it - kric804008@pec.istruzione.it

https://icroccadineto.edu.it 

 
Ai Genitori degli Alunni 
Al Personale Docente
Alla Commissione Elettorale 
Al Dsga
Al Sito Web

OGGETTO: INDIZIONE ELEZIONI SCOLASTICHE AS 2022/2023.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO          il D.P.R. del 31/5/1974 n. 416;

VISTA          l’O.M. 215 del 15/7/1991 e successive modifiche;

VISTO          il D.P.R. 268 del 29/9/2007;

VISTE          le prescrizioni della nota MI prot. N. 24462 del 27 settembre 2022;

SENTITA    la Commissione Elettorale d’Istituto;

DECRETA

Sono indette le elezioni dei rappresentanti dei Genitori degli alunni -nei Consigli di Intersezione
per  la  Scuola  dell’infanzia,  di  Interclasse  per  la  Scuola  primaria,  di  Classe  per  la  Scuola
secondaria di I grado- per l’AS 2022/2023.

ASSEMBLEE GENITORI E VOTAZIONI
In merito alle votazioni per il rinnovo dei consigli di intersezione/Interclasse e di Classe, si precisa

 quanto segue:
 le assemblee con i genitori e le operazioni di voto si terranno in presenza presso ciascuna

sede;
 tutti i Genitori sono Elettori ed Eleggibili;
 si possono esprimere quattro preferenze per la scuola Secondaria ed una per la scuola 

Primaria e dell’Infanzia;
 si vota scrivendo nella scheda il nome del candidato o dei candidati scelti tra gli elenchi 

forniti nel Seggio;
 sono eletti n. 4 rappresentati dei genitori per la scuola Secondaria e n.1 per la scuola 

Primaria e n. 1 per la scuola dell'Infanzia;
 laddove possibile, si costituirà un seggio per ogni classe/sezione. Si ricorda che per la 

costituzione del seggio è necessaria la disponibilità di almeno 3 genitori per ciascun 
seggio/plesso (1 presidente + 2 scrutatori). In assenza di disponibilità dei genitori per la 
costituzione dei diversi seggi, è possibile costituire un unico seggio per l’intero plesso.

K
R

IC
80

40
08

 -
 A

5A
3C

F
D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

90
42

 -
 1

0/
10

/2
02

2 
- 

I.7
 -

 U



ISTITUTO COMPRENSIVO ROCCA DI NETO
Rione Santa Maria – Tel.0962-84612; Fax 0962-80183

88821 Rocca di Neto (KR)
Codice Fiscale 91021490791 – Codice Mecc. KRIC804008
kric804008@istruzione.it - kric804008@pec.istruzione.it

https://icroccadineto.edu.it 
 Il seggio si insedierà subito dopo l’assemblea nei locali indicati dal responsabile del 

plesso.
 Le votazioni si svolgono in presenza e avranno la durata di 2 ore dall’apertura del seggio.
 Una volta espresso il proprio voto, i genitori avranno cura di uscire dagli edifici evitando

soste e assembramenti con altre persone, sia all’interno dei locali scolastici sia nei cortili e
nelle aree esterne di pertinenza della scuola.

Durante l’assemblea con i genitori, i docenti illustreranno:
 La situazione generale delle classi /sezioni;
 Le linee generali della programmazione;
 Informativa sulle elezioni: compiti e funzioni dei rappresentanti dei genitori nei consigli di

classe/interclasse/intersezione.

Si invitano i genitori che intendono candidarsi come rappresentanti a volerlo comunicare 
anticipatamente agli altri genitori, al fine di agevolare e velocizzare le operazioni di voto.

I docenti presenziano all’assemblea con i genitori. I responsabili di plesso saranno presenti alle operazioni di 
insediamento del seggio e di avvio delle operazioni di voto per supporto ai genitori.

Le assemblee e le elezioni dei rappresentanti dei genitori si terranno secondo il calendario e le modalità che 
seguono.

ROCCA DI NETO
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO                                                        Martedì 18/10/2022
Elezioni in presenza nel plesso di appartenenza (seggio unico):

 Scuola Secondaria di primo grado “Santa Maria”:
 dalle 15.30 alle 16.00: assemblea in presenza genitori e docenti (un genitore per alunno)
 dalle 16.00 alle 18.00: elezioni in presenza a cura dei genitori

SCUOLA DELL’INFANZIA                                                                                     Mercoledì 19/10/2022
Elezioni in presenza nel plesso di appartenenza (seggio unico):

 Scuola Dell’infanzia “Giovanni XXIII”:
 dalle 16.20 alle 16.50: assemblea in presenza genitori e docenti (un genitore per alunno)
 dalle 16.50 alle 18.50: elezioni in presenza a cura dei genitori

 Scuola Dell’infanzia via  “Corrado Alvaro:
 dalle 16.30 alle 17.00: assemblea in presenza genitori e docenti (un genitore per alunno)
 dalle 17.00 alle 19.00: elezioni in presenza a cura dei genitori

SCUOLA PRIMARIA                                                                                                Mercoledì 19/10/2022
Elezioni in presenza nel plesso di appartenenza (seggio unico):

 Scuola Primaria “Santa Maria”:
 dalle 16.45 alle 17.15: assemblea in presenza genitori e docenti (un genitore per alunno)
 dalle 17.15 alle 19.15: elezioni in presenza a cura dei genitori

 Scuola Primaria via “Corrado Alvaro:
 dalle 16.45 alle 17.15: assemblea in presenza genitori e docenti (un genitore per alunno)
 dalle 17.15 alle 19.15: elezioni in presenza a cura dei genitori

K
R

IC
80

40
08

 -
 A

5A
3C

F
D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

90
42

 -
 1

0/
10

/2
02

2 
- 

I.7
 -

 U



ISTITUTO COMPRENSIVO ROCCA DI NETO
Rione Santa Maria – Tel.0962-84612; Fax 0962-80183

88821 Rocca di Neto (KR)
Codice Fiscale 91021490791 – Codice Mecc. KRIC804008
kric804008@istruzione.it - kric804008@pec.istruzione.it

https://icroccadineto.edu.it 
CASABONA

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO                                                        Martedì 18/10/2022
Elezioni in presenza nel plesso di appartenenza (seggio unico):

 Scuola Secondaria di primo grado “G. Tallarico”:
 dalle 15.30 alle 16.00: assemblea in presenza genitori e docenti (un genitore per alunno)
 dalle 16.00 alle 18.00: elezioni in presenza a cura dei genitori

SCUOLA DELL’INFANZIA                                                                                     Mercoledì 19/10/2022
Elezioni in presenza nel plesso di appartenenza (seggio unico):

 Scuola Dell’infanzia via “Roma”:
 dalle 16.20 alle 16.50: assemblea in presenza genitori e docenti (un genitore per alunno)
 dalle 16.50 alle 18.50: elezioni in presenza a cura dei genitori

SCUOLA PRIMARIA                                                                                                  Mercoledì 19/10/2022
Elezioni in presenza nel plesso di appartenenza (seggio unico):

 Scuola Primaria “Nicholas Green”:
 dalle 16.30 alle 17.00: assemblea in presenza genitori e docenti (un genitore per alunno)

dalle 17.00 alle 19.00: elezioni in presenza a cura dei genitori

   Il Dirigente Scolastico
                                                                                                 Maria Fontana ARDITO

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
 ai sensi dell’art. 3, comma 2 D.L. 39/1993

K
R

IC
80

40
08

 -
 A

5A
3C

F
D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

90
42

 -
 1

0/
10

/2
02

2 
- 

I.7
 -

 U


